
56  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.629 Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA nº 670/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,Pedro de Alcãntara 
Barbosa Neto,Auxiliar em Regulação, mat 5947477/1 e Marluce Rodri-
gues,Auxiliar de Regul., mat 593133/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período de 11 à 12/08/2023, 
com objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 670/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário,Pedro de Alcãntara 
Barbosa Neto,Auxiliar em Regulação, mat 5947477/1 e Marluce Rodri-
gues,Auxiliar de Regul., mat 593133/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período de 14 à 15/08/2023, 
com objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 676/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, LUCAS AMORIM, Con-
trolador, mat 3272486/1, RINALDO NUNES DE PINHO,AGENTE FISCAL, 
mat 3277879 e Andre Luiz Soares Pereira,CONTROLADOR, mat 3277879 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/
PA, no período de 14 à 15/08/2023, com o objetivo de realizar serviço de 
fiscalização rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ.
PORTARIA nº 677/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Raimundo Celso Ro-
drigues da Cruz, mat 379956/1 e ROBERTO CARLOS ZAIDAN COELHO,AU-
XILIAR EM REGULAÇÃO, mat 5862809/3 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BARCARENAPA, no período de 11 e 12/08/2023, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ.
PORTARIA nº 678/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,JOSÉ RIBAMAR DA-
MASCENO DIAS,AGENTE FISCAL, mat 3276368/1 e ROBERTO RIBEIRO 
MESCOUTO,AUX.REGULAÇÃO, mat 54182030/1 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a CACHOEIRA DO ARARI/PA, no período de 11 
à 12/08/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização hidroviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ.
PORTARIA nº 673/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,GABRIEL NEPO-
MUCENO BRITO FEIO,Controlador, mat 8002832/1 e JOSÉ DO SOCORRO 
ROCHA,Agente Fiscal, mat 327455117 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Barcarena (São Francisco/PA, no período de 11 à 
12/08/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização hidroviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ.
PORTARIA nº 674/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,LUCAS COSTA LO-
PES,Controlador, mat 5947447/1 e GUSTAVO OLIVEIRA DE SOUZA,Con-
trolador, mat 327455117 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Barcarena(Arapari)/PA, no período de 11 à 12/08/2023, com o 
objetivo de realizar serviço de fiscalização rodoviário.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ.
PORTARIA nº 675/2023 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 11 de agos-
to de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Rildo Gonçalves Alma-
da,Agente Fiscal, mat 200260146-027 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem à BARCARENA/PA, no período de 13 à 16/08/2023, 
com o objetivo de apoio a fiscalização nos transportes rodoviários.REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ.
PORTARIA nº 683/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Carlos Alexandre 
Abati,Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 18 à 22/08/2023, 
com objetivo de Ação de Controle Tarifário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 687/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Guy de Silveira 
Correa,Controlador, mat 5952275/1,Lucas Amorim, Fiscal, mat 3272486/1 
e Carlos Victor Sousa Silva.,Assessor Técnico, mat 5890870 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a SÃO DOMINGOS DO CAPIM/
PA, no período de 18 à 20/08/2023, com o objetivo de realizar serviço de 
fiscalização rodoviário.PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.

PORTARIA nº 686/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,HELTON FRANCISCO 
CRUZ DA CUNHA,SUPERVISOR I, mat 5945902/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SOURE E SALVATERRA/PA, no período 18 
a 20/08/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 689/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário,Pedro Ferreira dos Santos,Con-
trolador, mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a MONTE ALEGRE/PA, no dia 19/08/2023, com o objetivo de 
realizar fiscalização nos transportes hidroviário. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 690/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de 
agosto de 2023. 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário,ELCIRENE SILVA 
FOCHESATTO,SUPERVISOR I, mat 5974827/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Brasil Novo/PA, no dia 19/08/2023, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário. PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 691/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER,½ (meia) diária, ao beneficiário,Nagíla Evelyne Motta Halmenschla-
ger, Supervisora II, mat 5948015/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a MONTE ALEGRE/PA, no dia 19/08/2023, com o objeti-
vo de fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal.PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 692/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER,½ (meia) diárias, ao beneficiário,SEFATIAS SANTOS MATIAS,Supervisor 
I, mat 5946594/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
AVEIRO/PA, no dia 18/08/2023, com os objetivos de fiscalização nos trans-
portes rodoviário.PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 688/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jorge Luiz Conceição 
Lima,Secretário II, mat 5561787/7,Waldemar de Abreu Frazão Neto,Su-
pervisor II, mat 5953703/1, André Luiz Albuquerque silva,Controlador, mat 
5952247/1, Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2,Arle-
andro Firmino Simplício,Controlador, mat 5952245/1,Ronald nascimento 
da silva,Supervisor II, mat 5947177/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a ACARÁ/PA no período de 18 à 20/08/2023, com 
o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 696/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
agosto de 2023. 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 5 ½ (cinco e meia) diária, ao beneficiário,ELCIRENE SILVA 
FOCHESATTO,SUPERVISOR I, mat 5974827/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a PORTO DE MOZ/PA, no dia 22 á 
27/08/2023, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 697/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Maria do Socorro 
Neves Prado,Supervisora I, mat 3195686/1 e Caroline Nazaré da Silva Car-
valho,Asistente Administrativa., mat 54195912/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no pe-
ríodo de 25/08 à 29/08/2023, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização.PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 698/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
agosto de 2023. 
O Coordenador Administrativo e Financeiro da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
ao beneficiário,Wildson Araújo de Mello,Diretor de Norm. e Fiscalização, 
mat 5960869/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a TAILÂNDIA/PA, no período de 24/08 à 28/08/2023, com o objetivo de 
realizar serviço de fiscalização.ANTONIO PAULO MONTEIRO DE SOUZA 
Coordenador Administrativo e Financeiro da ARCON-PA
PORTARIA nº 700/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Vera lucia Campos 
Quintairos,Supervisor I, mat 590897/5,Lucas da Cunha Ferreira,Controla-
dor, mat 5948110/1 e FRANCINALDO MEIRELES WANZELER,Controlador, 
mat 5952241/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 


